



GENERAL SAMPAIO
Governho Municipal



TERMO DE REFERÊNCIA

ANEXO I

1.0 - OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente para atender as necessidades das secretárias do município de General Sampaio/CE, conforme especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste processo

2.0 - ESPECIFICAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAT.	V. UNIT R\$	V. GLOBAL R\$
01	MINI CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR. CAIXA DE SOM 2.0. 3W RMS. POTÊNCIA DE SAÍDA 1.5W X 2RMS. FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 200HZ - 20000KHZ.CONEXÃO USB. COR PRETA	PAR	28	33,24	930,72
02	CAIXA ACÚSTICA CAIXA ACÚSTICA, SENDO UMA ATIVA E OUTRA PASSIVA, IDEAL PARA DIVERSAS APLICAÇÕES COMO: DJS, CANTORES, BANDAS, EVENTOS E QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO QUE NECESSITE DE UM SOM POTENTE. QUE POSS	UND	1	1.756,33	1.756,33
03	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA. COMPATIBILIDADE COM BLUETOOTH, USB, SD CARD E RÁDIO FM. POTÊNCIA 450W. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. COR PRETA.	UND	13	832,11	10.817,43
04	MICROFONE PROFICIONAL DINÂMICO KIT COM 3 PEÇAS, MALETA E CACHIMBO: COM CHAVE: LIGA/DESLIGA COM INDICADOR IMPEDÂNCIA: -60-30 (A 1 KHZ) SENSIBILIDADE: DE 70DB-3 DB (A 1 KHZ) RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: - 60HZ A	KIT	1	502,33	502,33
05	MICROFONE S/ FIO: SISTEMA SEM FIO P/ USO C/ MICROFONE DE MÃO (HANDHELD), C/ 90 FREQUÊNCIAS EM UHF, COMPOSTO POR 1 RECEPTOR, 2 TRANSMISSOR DE MÃO; MODELO REFERÊNCIA: PGX24-SM58	UND	1	342,67	342,67



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



06	ESTABILIZADOR BIVOLT AUTOMÁTICA. POTÊNCIA 300W/VA. SAÍDA 115V. 4 TOMADAS. COM: BANDA LARGA DE TENSÃO; PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO; FILTRO DE LINHA; PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E SOBREC	UND	48	139,30	6.407,80
07	SCANNER DE MESA EPSON WORD FORCE ES400- 1200DPI PRETO- DUPLEX (FRENTE E VERSO) RESOLUÇÃO DE SAÍDA 75 A 1200 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE SAÍDA -50 PÁGINAS. TAMANHO DO PAPEL MÁXIMO 21.6X609.6CM 35 PPM/	UND	1	1.787,67	1.787,67
08	NOBREAK. BIVOLT (115 OU 220 VOLTS). INDICADORES EM LED. PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA. COM FILTRO DE LINHA. COM 8 TOMADAS PADRÃO NBR14136. FREQUÊNCIA 60HZ. POTÊNCIA 1.5KVA / 825 WATTS.	UND	38	414,45	15.749,10
09	HD EXTERNO. CAPACIDADE 1 TERABYTE. PORTA USB. PORTÁTIL.	UND	12	308,00	3.696,00
10	HD EXTERNO. CAPACIDADE 500 GIGABYTES. PORTA USB. PORTÁTIL.	UND	13	296,33	3.852,29
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA. IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA. BIVOLT. BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO. ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA, GARRAFA DE TINTA PRETA, GARRAFA DE TINTA CIANO, GARRAFA DE TIN	UND	28	995,00	27.860,00
12	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO: LASER. VELOCIDADE DA IMPRESSÃO: 30PPM. RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: ATÉ 2400 X 600DPI. CONEXÕES: USB, ETHERNET, WIRELESS. ITENS DA EMBALAGEM: IM	UND	20	1.206,00	24.120,00
13	NOTEBOOK.PROCESSADOR CORE I5 (7ª GERAÇÃO) DE 2.5GHZ, MEMÓRIA DE 4GB, HD DE 500GB, TELA DE APROXIMADAMENTE 15 POLEGADAS LED HD COM ANTIREFLEXO. SEM PLACA DE VÍDEO INTEGRADA. WEBCAM. CONEXÕES USB. SAÍD	UND	20	2.293,00	45.860,00
14	PROJETOR MULTIMÍDIA BIVOLT. SISTEMA DE PROJEÇÃO: 3LCD. NÚMERO DE	UND	9	1.480,83	13.327,47



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	PIXELS: 480.000 PONTOS X 3. COR BRILHO: 2700 LÚMENS. BRANCO BRILHO 2700 LÚMENS. RESOLUÇÃO NATIVA: 800X600 (SVGA). TIPO DE LÂMPADA: 200W				
15	TABLET 7". ANDROID 5.1, MEMÓRIA INTERNA DE 8GB, CÂMERA TRASEIRA DE 5MP, CÂMERA FRONTAL DE 2MP. PROCESSADOR QUAD-CORE 1.5GHZ. MEMÓRIA RAM DE 1,5GB. CONEXÕES: MICRO CHIP, 3G, 4G, USB 2.0, BLUETOOTH 4.0	UND	2	485,17	970,34
16	CPU. PROCESSADOR CORE I5. MEMÓRIA RAM 4GB. HD 500GB. NO MÍNIMO 4 PORTAS USB. SOM REALTEK. CONEXÕES: VGA, USB, LAN, 3XÁUDIO. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10. BIVOLT MANUAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	38	920,00	34.960,00
17	MONITOR LED. 19 POLEGADAS. CONEXÃO VGA. COR PRETO. BIVOLT. RESOLUÇÃO MÁXIMA APROXIMADA: 1366 X 768 – 60HZ. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: MONITOR, BASE, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA	UND	39	621,60	24.242,40
18	MOUSE ÓPTICO CLASSIC BOX USB PRETO- CARACTERÍSTICAS: MOUSE ÓPTICO USB, SCROLL MACIO, DESING ERGONÔMICO, COMPATÍVEL COM: WINDOWS 98, 2000, ME, XP, VISTA, 7, 10/ MAC. OS X 9.0 OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO: 80	UND	64	8,43	539,52
19	TECLADO USB-TECLAS SILENCIOSAS, COMPATÍVEL COM: WINDOWS: 95/98/NT/ME/2000/XP/VISTA/7/8 E 10. COMPRIMENTO DO CABO: 1.5M	UND	68	20,47	1.391,96
20	TV LED. TIPO COMUM. COR: PRETO. TECNOLOGIA DA TELA: LED. 43 POLEGADAS. RESOLUÇÃO HD, 60 HZ. POTÊNCIA DO ÁUDIO 20 RMS. ENTRADA USB. ENTRADA HDMI. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ITENS DA EMBALAGEM: TV 43'	UND	14	1.792,33	25.092,62
21	PLACA MÃE COM PROCESSADOR CORE I3- 4GB-500C/GIGAS DE HD, MEMÓRIA DDR3 2.4 - SISTEMA DE ÁUDIO	UND	20	584,93	11.698,60



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	INTEL DE ALTA DEFINIÇÃO (ÁUDIO INTEL HD) COM SOM SURROUND 5.1 E RECURSO DE MULTI-STREAMING. DISPÕE DE VÍDEO				
22	ARMÁRIO DE AÇO COM 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. ARMÁRIO EM AÇO CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 0.45MM. PORTAS COM DOBRADIÇAS. QUATRO PRATELEIRAS REGULÁVEIS. FECHADURA CONJUGADA À MAÇANETA. CAPACIDADE 25KG POR	UND	39	596,33	23.256,87
23	CADEIRA GIRATÓRIA. ASSENTO ESTOFADO COM TECIDO MESH E COURO SINTÉTICO. ENCOSTO EM TECIDO MESH. BASE CROMADA E APOIO DE BRAÇOS PLÁSTICO. COM AJUSTE DE ALTURA. SUPORTA ATÉ 120KG. DIMENSÕES: L 62CM X P 6	UND	59	165,37	9.756,83
24	CADEIRA GIRATÓRIA. ASSENTO E ENCOSTO EM COURO SINTÉTICO. BASE E APOIO DE BRAÇOS PLÁSTICO. AJUSTE DE ALTURA. SUPORTA ATÉ 120 KG. DIMENSÕES: L 64CM X P 68CM X A 108-116CM.	UND	29	182,07	5.280,03
25	CADEIRA SECRETÁRIA SEM BRAÇO. LAMINADA. COM REGULAGEM A GÁS. ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA. ACABAMENTO EM TECIDO. POSSUI RODÍZIOS E CAPA DE ACABAMENTO NA BASE. SUPORTA ATÉ 120KG	UND	33	262,53	8.663,49
26	CADEIRA SECRETÁRIA COM BRAÇO. LAMINADA. COM REGULAGEM A GÁS. PESO REAL SUPORTADO (KG): 110KG. ALTURA TOTAL (MÁXIMA-MÍNIMA): 84 CM - 95 CM. LARGURA TOTAL: 58 CM. PROFUNDIDADE TOTAL: 47 CM. ACABAMENTO A	UND	21	186,55	3.917,55
27	CADEIRA FIXA SECRETÁRIA. BASE EM AÇO TUBO 7/8. ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA E ACABAMENTO EM TECIDO. SUPORTA ATÉ 110KG. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO DE APROXIMADAMENTE 45CM. NÃO GIRATÓRIA	UND	104	83,03	8.635,12
28	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS. ESTANTE EM AÇO ABERTA NAS LATERAIS	UND	74	155,67	11.519,58



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	E FUNDO. MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. SUPORTA ATÉ 50KG CADA PRATELEIRA. COLUNAS E PRATELEIRAS PINTADAS NA COR CINZA				
29	GAVETEIRO MDF 4 GAVETAS COM RODÍZIO. ACABAMENTO UV DE ALTA QUALIDADE. DIMENSÕES: 39,5 X 61 X 39,6 CM.	UND	18	324,96	5.849,28
30	QUADRO DE AVISO. QUADRO CORTIÇA. MOLDURA EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES: 90 X 120 CM.	UND	15	163,00	2.445,00
31	CAVALETE PARA FLIP-CHART EM MADEIRA. CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA Prensada Natural. CAVALETE EM MADEIRA MDF MACIÇA CERTIFICADA. FERRAGENS NIQUELADAS. MEDIDAS: 90 X 60 CM. ALTURA TOTAL APROXIMADA: 1,70 ME	UND	12	86,50	1.038,00
32	GUILHOTINA PARA CORTE DE PAPEL. EXTENSÃO DE CORTE: 30CM. CAPACIDADE DE CORTE: 12 FOLHAS	UND	12	397,25	4.767,00
33	QUADRO BRANCO. MOLDURA EM ALUMÍNIO. COM SUPORTE PARA APAGADOR. DIMENSÃO: 120 X 90 CM	UND	16	100,34	1.605,44
34	QUADRO BRANCO. MOLDURA EM ALUMÍNIO. COM SUPORTE PARA APAGADOR. DIMENSÃO: 200 X 120 CM.	UND	44	291,76	12.837,44
35	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ. FORMATO: QUADRADA 4:3. DIAGONAL: 96 POLEGADAS. ÁREA DE PROJEÇÃO: 1940 X 1465 MM	UND	5	759,67	3.798,35
36	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL. FORMATO: QUADRADA 1:1. ÁREA DE PROJEÇÃO 1,8 X 1,8 M. DIAGONAL: 97 POLEGADAS. PODE SER FIXADA NO TETO OU NA PAREDE.	UND	7	590,17	4.131,19
37	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS. MATERIAL MDP. PÉ DE AÇO CARBONO. PINTURA EPÓXI. REVESTIMENTO BP. COR CINZA. 2 GAVETAS. UM PAR DE CHAVES. DIMENSÕES TOTAIS APROXIMADAS: ALTURA 74CM, LARGURA 106CM, PRO	UND	38	193,01	7.334,38
38	ESTAÇÃO DE TRABALHO, ILHA COM 4 POSIÇÕES, DESCRIÇÃO: TAMPO EM MDP (MEDIUM DENSITY	UND	15	1.743,01	26.145,15



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	PARTICLEBOARD) COM OPÇÕES EM 18 OU 25 MILÍMETROS DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM FITA DE BORDO OU PERFIL ARREDONDADO. ESTR				
39	AR CONDICIONADO SPLIT. ALETAS VERTICAIS E HORIZONTAIS OSCILANTES. FILTRO BIO PLAN 2. FUNÇÃO AUTO RE-START. CONTROLE REMOTO. 12.000 BTU DE CAPACIDADE TOTAL. CICLO DE AR FRIO. FUNÇÕES: SLEEP, SWING, DRY	UND	20	1.404,00	28.080,00
40	AR CONDICIONADO PORTÁTIL 220V. CAPACIDADE TOTAL: 12.000 BTU. COM DISPLAY DIGITAL E CONTROLE REMOTO. GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	12	2.399,00	28.788,00
41	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO 220V DE MESA. GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO. BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. FEITO EM MATERIAL ATÓXICO, TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS. S	UND	12	427,00	5.124,00
42	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO 220V DE CHÃO. GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO. BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. FEITO EM MATERIAL ATÓXICO, TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS. S	UND	18	450,00	8.100,00
43	VENTILADOR OSCILANTE DE MESA 60CM TURBO. 6 PÁS. GRANDE VAZÃO DE AR. INCLINAÇÃO REGULÁVEL. POTÊNCIA 70W. VOLTAGEM: 220V. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA. GARANTIA MÍNIMA DE 12	UND	10	258,20	2.582,00
44	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 60CM TURBO. 6 PÁS. GRANDE VAZÃO DE AR. INCLINAÇÃO REGULÁVEL. POTÊNCIA 80W. VOLTAGEM: 220V. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA. GARANTIA MÍNIMA DE 1	UND	60	222,63	13.357,80
45	VENTILADOR TWISTER PAREDE BIVOLT GRADE 60CM 160W PRETO- BIVOLT	UND	80	129,32	10.345,60
46	LIQUIDIFICADOR. COM 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR/AUTO CLEAN.	UND	12	111,25	1.335,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	FACAS INTEGRADAS EM AÇO INOX. POTÊNCIA 550W. COPO ULTRARRESISTENTE COM CAPACIDADE PARA ATÉ 2 LITROS. PORTA FIO NA BASE E TRAVA DE SEGURAN				
47	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO. COPO EM AÇO INOS COM CAPACIDADE DE ATÉ 4 LITROS. POTÊNCIA 800W. 60HZ. 18.000 RPM. 1 VELOCIDADE DE ROTAÇÃO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: LIQUIDIFICADOR E MANUAL DE IN	UND	12	487,64	5.851,68
48	FORNO MICROONDAS. CAPACIDADE APROXIMADA 30 LITROS. POTÊNCIA 1300W. COM PAINEL E TECLADO. COM PRATO GIRATÓRIO. FUNÇÃO RELÓGIO. VOLTAGEM: 220V. ITENS DA EMBALAGEM: MICROONDAS E MANUAL DO USUÁRIO. GARANT	UND	11	515,13	5.666,43
49	BATEDEIRA. COM 3 VELOCIDADES. CAPACIDADE DA TIJELA/COPO: 3,6 LITROS. VOLTAGEM: 220V. POTÊNCIA 150W. ITENS DA EMBALAGEM: 1 BATEDEIRA, 1 PAR DE BATEDORES EM AÇO CROMADO E MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA	UND	12	424,33	5.091,96
50	BATEDEIRA INDUSTRIAL. CAPACIDADE DE ATÉ 5 LITROS. EQUIPADA COM SISTEMA DE VARIAÇÃO CONTÍNUA DE VELOCIDADE. VOLTAGEM 220V. MONOFÁSICA. CUBA DE AÇO INOX. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO FUNDIDO. ACOMPANHA 03 BATE	UND	12	1.618,50	19.422,00
51	FOGÃO 6 BOCAS. ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. COM FORNO. GRADES DUPLAS. QUEIMADORES SELADOS. BOTÕES REMOVÍVEIS. PUXADOR EM ALUMÍNIO. COM LUZ DO FORNO. CAPACIDADE DO FORNO DE APROXIMADAMENTE 93 LITROS. COR: B	UND	14	754,00	10.556,00
52	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS. DE BAIXA PRESSÃO PARA GÁS GLP. GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30CMX30CM. 02 QUEIMADORES DUPLOS 130MM E 02 SIMPLES 95MM DE BAIXA PRESSÃO. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO. PINTURA PRETA	UND	11	677,89	7.456,79



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



53	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS. DE BAIXA PRESSÃO. GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30CM. 03 QUEIMADORES DUPLOS 130MM E 03 SIMPLES 95MM. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO. PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPÓXI DE ALTA RESIS	UND	12	1.447,70	17.372,40
54	GELADEIRA. VOLTAGEM 220V. CONSUMO 38,4KWH. FROST FREE. CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR: 207 LITROS. CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER: 53 LITROS. COR BRANCO. EFI	UND	13	1.813,33	23.573,29
55	FREEZER HORIZONTAL. CAPACIDADE APROXIMADA 305 LITROS. DEGELO MANUAL. DRENO DE DEGELO FRONTAL. COM RODÍZIOS. 1 PORTA. VOLTAGEM: 220V. COR: BRANCO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COM MANUAL DO USUÁRIO. DI	UND	15	1.675,00	25.125,00
56	BALANÇA DIGITAL EM VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE ATE 150KG, GARANTIA DE 12 MESES.	UND	8	62,93	503,44
57	BALANÇA MECÂNICA DE PISO, MIC 3A, CAPACIDADE 500K/200G - PLATAFORMA 60X70CM	UND	1	2.321,21	2.321,21
58	ESTADIÔMETRO MEDIÇÃO PORTATIL DOBRÁVEL COM TRIPÉ DE APOIO RETRÁTIL, FAVORECENDO SEU TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE MATÉRIA PRIMA: ALUMÍNIO CAPACIDADE DE MEDIÇÃO: 115CM A 2	UND	2	367,49	734,98
59	INFANTÔMETRO PORTÁTIL HORIZONTAL, APARELHO PARA MEDIR ALTURA DE CRIANÇAS COM ATÉ 146CM. COM CERTIFICADO DO IMI - INMETRO FABRICADO NO BRASIL, EM ABS, LEVE, TRANSPORTÁVEL, HIGIENIZÁVEL. COR DO MEDIDOR:	UND	2	286,67	573,34
60	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS. COM FUNÇÃO REFRIGERAÇÃO. CAPACIDADE APROXIMADA 534 LITROS. DEGELO MANUAL. DRENO DE	UND	15	2.217,27	33.259,05



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	DEGELÓ FRONTAL. COM RODÍZIOS. 2 PORTAS. VOLTAGEM: 220V. COR: BRANCO. GARANTIA MÍNIMA DE				
61	DVD PLAYER. COM ENTRADA USB, CABO HD CONNECT, FUNÇÃO KARAOKÊ. MÍDIAS COMPATÍVEIS: DVD, DVD-R/RW, DVD+R/RW, CD, CD-R/RW, VCD, SDVC, JPEG, WMA e MP3. BIVOLT. COR: PRETO. COM SAÍDA HDMI. COM SAÍDA DE ÁUDIO	UND	13	159,63	2.075,19
62	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCO. SUPORTA ATÉ 120KG.	UND	360	30,24	10.886,40
63	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCO. SUPORTA ATÉ 160KG.	UND	90	54,32	4.888,80
64	MESA PLÁSTICA QUADRADA. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCO. DIMENSÕES: 73 X 68 X 68 CM.	UND	99	74,67	7.392,33
65	MESA DE SOM COM MÍNIMO DE 12 CANAIS, COM MÍNIMO DE 08 ENTRADAS XLR, EQUALIZAÇÃO 3 OU 4 BANDAS PARA CANAL, MASTER OUTPUT XLR;	UND	1	1.359,67	1.359,67
66	MESA PLÁSTICA REDONDA. MATERIAL POLIPROPILENO. COR BRANCO. DIÂMETRO: 90CM.	UND	20	62,16	1.243,20
67	PUFFS DECORATIVO QUADRADO AZUL TURQUESA	UND	8	38,24	305,92
68	TATAME TAPETE EVA INFANTIL FITNESS GINÁSTICA COLORIDO, DE QUALIDADE E DENSIDADE ADEQUADAS PARA GARANTIR A SEGURANÇA E O CONFORTO DO USUÁRIO EM DIVERSAS APLICAÇÕES, PROPORCIONA ALTA ADERÊNCIA, PROTEGEN	UND	2	85,76	171,52
69	PALETES DE POLIPROPILENO ROTOMOLDADO NA COR PRETO DISPONÍVEL EM MATERIAL ANTI-ESTÁTICO E ANTICHAMAS, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS. DIMENSÕES: 120CM X 100CM X 15CM; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 1.500KG	UND	30	178,46	5.353,80
70	TENDA GAZEBO, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, COBERTURA EM POLIESTILENO IMPERMEÁVEL, FEITA DE MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL,	UND	9	444,73	4.002,57



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	ACOMPANHA BOLSA PARA SER GUARDADA E TRANSPORTADA. PORTÁTIL E LEVE. MEDIDAS GAZ				
71	SOFÁ 3 LUGARES. MATERIAL DA ESTRUTURA: MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO, MADEIRA AGLOMERADA, ESPUMA, PERCINTA PNEU, GRAMPO, COLA E PÉS CROMADOS. REVESTIMENTO EM KORINO SINTÉTICO 100% POLIPROPILENO. 4	UND	11	705,33	7.758,63
72	KIT DUAS POLTRONAS CADEIRA DECORATIVA ESCRITÓRIO RECEPÇÃO SALA DE ESTAR EM TECIDO SUÉDE, PÉS PALITO. DIMENSÃO; LARGURA:63CM, ALTURA: 79 CM. PROFUNDIDADE: 57CM. ASSENTO EM ESPUMA DENSIDADE D-26 E ENCOS	KIT	1	550,43	550,43

3.0 JUSTIFICATIVA:

Trata-se de licitação de material permanente, a qual o setor técnico agrupou em itens, de mesma natureza e que guardam relação entre si, sem dúvida, é um procedimento de caráter excepcional e esse especificamente, não tem a Administração nenhum prejuízo. O setor responsável teve a preocupação de fazer a divisão por item que é o lógico, e que no ponto de vista da eficiência técnica é mais satisfatória para administração.

4.0 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

4.1 - A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

4.2 - Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual, bem como o pagamento das taxas e impostos, empregados e demais despesas necessárias ao bom andamento dos serviços;

4.3 - Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;

4.4 - Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais /Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



5.0 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

5.1 - Entregar o objeto do Contrato, no almoxarifado central do município de General Sampaio, de conformidade com as condições e prazos estabelecidos no Edital, no Termo Contratual e na proposta vencedora do certame, no prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;

5.2 - Manter durante toda a duração do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de HABILITAÇÃO e qualificação exigidas na licitação;

5.3 - Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pela CONTRATANTE, arcando com eventuais prejuízos causados à CONTRATANTE e/ou terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos envolvidos na entrega do objeto contratual;

5.4 - Os pedidos de prorrogação de prazo de entrega serão dirigidos à Comissão de Pregão de Licitação, até 03 (três) dias corridos, antes da data do término do prazo de entrega, explicitadas as razões e devidamente fundamentadas;

5.5 - Os atrasos ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito, desde que notificado o prazo de 48 (quarenta e oito) horas e aceito pela Secretaria da Saúde Ordenadora da Despesa, não serão considerados como inadimplemento contratual.

6.0 - DA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

6.1- Os recursos para a execução do objeto da presente licitação correrão à conta das Dotações Orçamentárias: Elemento de Despesas: 44.90.52.00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	01.01.01.04.122.005
SECRETARIA DE GOVERNO DESENVOLVIMENTO	2.2.002;
SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL	03.03.01.12.361.040
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO	3.2.006(ADM);
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE	03.03.03.12.368.040
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE	3.2.016(QSE);
	03.03.05.12.361.040
	3.2.020(FDB-40);
	05.05.01.08.122.005
	2.2.041 (ADM);05.0
	5.03.08.243.0122.2.
	051 (IGDBF/FNAS/G
	ESTÃO);
	05.05.03.08.243.012



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	2.2.052(IGDSUAS/F NAS/GESTÃO); 02.02.01.04.122.005 2.2.003(ADM); 09.09.01.04.123.005 2.2.074(FINANÇAS) 12.12.01.13.122.005 2.2.082(CULTURA); 13.13.01.27.122.005 2.2.084(ESPORTE E JUVENTUDE); 07.07.01.20.122.005 2.2.067(SEDERMA); 06.06.01.15.122.005 2.2.059(SEINFRA); 11.11.01.04.122.005 2.2.081(SETRAN)
--	--

7.0 - DO PRAZO DE DURAÇÃO

7.1 – A ata de registro de preços terá prazo de vigência a partir da data de sua assinatura de 01 (um) ano e contratos de sua assinatura até 31 de dezembro de 2019, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

8.0 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

8.1 - O pagamento será efetuado no prazo de até 30(trinta) dias úteis após o adimplemento da obrigação contratual, mediante apresentação de Atestado de recebimento definitivo, firmado pelo encarregado de recebê-las, na forma do Edital, acompanhado dos documentos hábeis de cobrança (NOTAS FISCAIS e RECIBOS) que deverão ser entregues na Sede da Secretaria da Saúde Ordenadora da Despesa..